

EMPRESA - WILL COMERCIAL			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
1	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M		
EMPRESA - BRIOJARAGUÁ			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
2	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G		
3	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG		
EMPRESA - NUTRIPOINT			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
4	FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR HIPOALERGÊNICA, A BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA (100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA), PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE APRESENTAM ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. LATA COM NO MÍNIMO 350G	APROVADO	
5	FÓRMULA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ELEMENTAR, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, ADEQUADA A CRIANÇAS DE 0 A 36 MESES.	APROVADO	
EMPRESA - WILL COMERCIAL			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
6	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M		
EMPRESA - BRIOJARAGUÁ			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
7	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G		
8	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EG		
EMPRESA - CARLA MACHADO			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa

Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
9	FÓRMULA INFANTIL SEMI-ELEMENTAR HIPOALERGÊNICA, A BASE DE PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA (100% PROTEÍNA DO SORO DO LEITE EXTENSAMENTE HIDROLISADA), PARA LACTENTES DE 0 A 12 MESES QUE APRESENTAM ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA. ISENTA DE SACAROSE E LACTOSE. ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. LATA COM NO MÍNIMO 350G	APROVADO	
10	FÓRMULA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ELEMENTAR, A BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES, ISENTA DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN, ADEQUADA A CRIANÇAS DE 0 A 36 MESES.	APROVADO	
EMPRESA - ELO COMERCIAL			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
11	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO P		
EMPRESA - LIFECENTER			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
12	MÓDULO DE PROTEÍNAS DE ALTO VALOR BIOLÓGICO, ELABORADO COM PROTEÍNA DO SORO DO LEITE, DE ÓTIMA DIGESTIBILIDADE E RÁPIDA ABSORÇÃO, 0% DE CARBOIDRATOS, ISENTA DE SACAROSE E GLUTEN. EMBALAGEM APROXIMADA 400G.	APROVADO	
EMPRESA - CENTER NUTRI			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
13	ESPESSANTE ALIMENTAR COMPOSTO POR AMIDO DE MILHO, QUE AO PASSAR POR PROCESSO TECNOLÓGICO, ADQUIRE PROPRIEDADES DE UM ESPESSANTE NATURAL, INSTANTÂNEO, ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. LATA COM NO MÍNIMO 250GRAMAS.	APROVADO	
EMPRESA - NUTRIMIL			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa

Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
14	MÓDULO DE CARBOIDRATO COMPLEXO, PARA NUTRIÇÃO ORAL OU ENTERAL, COM EXCELENTE DIGESTIBILIDADE, ALTA SOLUBILIDADE EM ÁGUA E BAIXO PODER OSMÓTICO. VALOR ENERGÉTICO EM 100G - APROXIMADAMENTE 380KCAL, PROTEÍNAS 0%, CARBOIDRATO 100% MALTODEXTRINA, OSMOLARIDADE (MOSM/L) 47, OSMOLARIDADE (MOSM/KG DE ÁGUA) 50. SEM SABOR. LATA COM APROXIMADAMENTE 400G.	APROVADO	
EMPRESA - CARLA MACHADO			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
15	FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 06 A 12 MESES DE IDADE, QUE ATENDA TODOS OS PADRÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA MS 977/98. DESCRIÇÃO: DENSIDADE ENERGÉTICA 60 – 70 KCAL/100 ML. SUPLEMENTADA COM AGE (AC. GRAXOS ESSENCIAIS). ENRIQUECIDA COM VIT. C E FERRO. CONCENTRAÇÃO MAIOR DE NUTRIENTES DO QUE O LEITE MATERNO, DEVIDO SUA MENOR BIODISPONIBILIDADE. LATA COM APROXIMADAMENTE 400 GR.	APROVADO	
EMPRESA - NUTRIMIL			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
16	ALIMENTO NUTRICIONALMENTE COMPLETO EM PÓ, PARA USO ORAL OU ENTERAL PARA CRIANÇAS DE ATÉ 10 ANOS. PARA AUXILIAR NO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO DE CRIANÇAS COM DIFICULDADES ALIMENTARES OU COM NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL. DISTRIBUIÇÃO CALÓRICA DE 9% A 12% DE PROTEÍNA, 50% A 55% DE CARBOIDRATOS E 35% A 41% DE LIPÍDEOS . PODENDO TER DILUIÇÃO NORMOCALÓRICA (1.0KCAL/ML) E HIPERCALÓRICA (1.5KCAL/ML). ISENTO DE GLÚTEN, SEM LACTOSE ADICIONADA. NOS SABORES BAUNILHA OU SEM SABOR. LATA DE APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS	APROVADO	
EMPRESA - SEBMED			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa

Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
17	FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ, PARA CRIANÇAS DE 0 A 6 MESES DE IDADE, QUE ATENDA TODOS OS PADRÕES DO CODEX ALIMENTARIUS FAO/OMS E DA PORTARIA MS 977/98. DESCRIÇÃO: DENSIDADE ENERGÉTICA 60 – 70 KCAL/100 ML. SUPLEMENTADA COM AGE (AC. GRAXOS ESSENCIAIS). ENRIQUECIDA COM VIT. C E FERRO. CONCENTRAÇÃO MAIOR DE NUTRIENTES DO QUE O LEITE MATERNO, DEVIDO SUA MENOR BIODISPONIBILIDADE. LATA DE APROXIMADAMENTE 400 GR	APROVADO	
18	FÓRMULA INFANTIL, EM PÓ AR (ANTI-REFLUXO), ANTI REGURGITAÇÃO ALIMENTO ESPESSADO PARA LACTENTES COM REGURGITAÇÃO FREQUENTE E/OU REFLUXO GASTROESOFÁGICO, QUE ATENDA TODOS OS PADRÕES DO CODEX ALIMENTARIUS:- INGREDIENTES LEITE EM PÓ DESNATADO, LACTOSE, OLEOS DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA , ÓLEO DE COCO, ÓLEO DE GIRASSOL , MALTODEXTRINA, CARBONATO DE CÁLCIO , VITAMINA C, TAURINA, CLORETO DE COLINA, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, VITAMINA E, NIACINA VITAMINA A, SULFATO DE COBRE, DPANTOTENATO DE CÂLCIO ÁCIDO FÓLICO, SULFATO DE MANGANÊS , VITAMINA B1 . B6 E B12 BETACAROTENO, DBIOTINA VITAMINA D, VITAMINA, IOEDATO DE POTÁSSIO, VITAMINA K, NÃO CONTÉM GLUTEN. LATA DE APROXIMADAMENTE 400 GR	APROVADO	
EMPRESA - CARLA MACHADO			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
19	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM PROTEÍNAS DE SOJA (ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE COLZA, ÓLEO DE COCO., ÓLEO DE GIRASSOL, ÓLEO DE MILHO), FOSFATO DE CALCIO TRIBÁSICO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO TRIPOTÁSSICO, CITRATO TRISSÓDICO, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, HIDOGÊNIO FOSFATO DE MAGNÉSIO , CLORETO DE COLINA, CARBONATO DE MAGNÉSIO , LASCORBATO DE SÓDIO INOSITOL, SULFATO FERROSO, ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA, PALMITATO DE ASCORBILA, D-PANTOTENATO DE CÁLCIO, NICOTINAMIDA, RIBOFLAVINA, PALMITATO DE RETINILA, DL-ALFA TOCOFEROL , GLUCONTAO CÚPRICO, CLORIDATO DE PIRIDOXINA, CLORIDATO DE CLORETO DE TIAMINA, IODADO DE POTÁSSIO, ÁCIDO NPTEROIL-L-GLUTÂNICO, FITOMENADIONA, COLECALCIFEROL, D-BIOTINA, SELENITO DE SÓDIO , CIANOCOBALAMINA, AROMATIZANTE E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA , SEM GLÚTEN E SEM PROTEINAS LÁCTEAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350G	APROVADO	

Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
EMPRESA - LIFECENTER			
Item	Descrição	AMOSTRA	Baixa
20	<p>SUPLEMENTO ORAL COMPLETO, HIPERCALÓRICO, HIPERPRÓTEICO E NORMOLIPÍDICO. ESPECIALMENTE CRIADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DOS IDOSOS. ALIMENTO PARA SUPLEMENTAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL. CONTÉM ACT-3, COMBINAÇÃO DE PROTEÍNA, VITAMINA D E CÁLCIO. ALÉM DISSO, OFERECE 26 VITAMINAS E MINERAIS, E 2,2G DE FIBRAS. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ DESNATADO, MALTODEXTRINA, PROTEÍNA ISOLADA DO SORO DO LEITE DE VACA, CASEINATO DE CÁLCIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, GORDURA LÁCTEA, FRUTOOLIGOSSACARÍDEOS, INULINA, MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CARBONATO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, FOSFATO DE CÁLCIO, SULFATO DE MANGANÊS, SULFATO DE COBRE E SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA C, BITARTARATO DE COLINA, VITAMINA E, INOSITOL, VITAMINA D, VITAMINA A, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA B1, VITAMINA B6, VITAMINA K, VITAMINA B2, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA B12 E BIOTINA) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.LATA COM NO MINIMO 250 G</p>	APROVADO	